2. Sollen schicken 4 ‘homines probos et sapientes 
cum illa militum comitiva, que decens dicto comuni fore 
videbitur, qui sint consiliarii ipsius domini imperatoris 
contra ostes sacri Romani imperii et rebelles’.

3. Sollen ihren Podesta beurlauben (licentiam exibere) 
‘eundi ad dictum dominum imperatorem et se coram sacre 
imperatorie magestati personaliter presentandi, secuturus 
sacram imperialem coronam contra eiusdem hemulos et 
rebelles necnon substituendi loco sui in officio potestarie 
predicte unum ex fratribus ipsius Vannis pro tempore, quo 
dictus Vannes stare tenetur in officio potestarie predicte’.

4. Sollen die Stadt gut bewachen, ‘quod nullam possit 
in posterum recipere contrariam lexionem, set semper con- 
servetur incolumis ad sacri Romani imperii servicium et 
honorem’.

Am 30. Mai für die Gesandten zum Kaiser nach Rom 
6 Pferde, Diener und 'victura equorum’ bewilligt, 54 Gold- 
gulden für 27 Tage, die sie dort waren (tägl. 2 flor.). 
Ebenso am 8. Juni.

a) folgt ‘sitis’ getilgt Hs.
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Am 23. Juli ‘de salario scindici et notarii elect(orum) 
ad eundum Romam ad dominum imperatorem pro nomina- 
tione novi potestatis’ verhandelt.

Am 20. Aug. ‘quod cum dominus imperator venerit et 
sit in civitate Tuderti . . . quid placet dicto consilio pro- 
videre et ord(inare) super agendis in honorem dicti domini 
imperatoris.

Quod pro parte comunis Tuderti dentur et donentur 
. . . decemmilia flor. auri’.

Am 24. Aug. ‘quod per cam(erarium) comunis dentur 
et solvantur . . . hostiariis domini imperatoris decem flor. 
de auro’.

Am 28. Aug. ‘. . . domino comendatoria Alaman- 
norum, domino Ianni Sciarre et cancellario imperatoris et 
cuilibet ipsorum centum flor. auri pro quolibet predictorum’.

Am 29. Aug. Sindicat für ser Petrus Andree de 
Amelia ‘cam(erarium) dicti comunis Tuderti ad represen- 
tandumb electionem et officium rectorie et potestarie civi- 
tatis et comunitatis Tuderti serenissimo principi domino 
Ludovico Dei gratia Romanorum imperatori semper augusto 
pro tempore cum salario, pactis, modis, condictionibus, con- 
ventionibus, officialibus, familia et equis in electione de eo 
facta insertis et explicatis, script(a) manu............ Et ad 
promictendum eidem domino imperatori salarium per dictos 
XXIIIIor declarandum et pro dicto salario dicto domino 
imperatori bona omnia dicti comunis obligandum cum om- 
nibus et singulis clausulis oportunis.

Item . . ad conducendum pro securitate et statu
«dicte civitatis Tuderti centum stipendiarios Theodonicosb 
«equites ad stipend(ia) dicti comunisc pro duobus mensibus 
proxime futuris incipiendis die quo fuerunt scripti ad 
mostram et stipendium dicti comunis Tuderti’.

Am 29. Aug. ‘Existens ser Petrus Andree de Amelia 
scindicus comunis Tuderti ... in sala superiori palatii 
novi comunis Tuderti ante presentiam serenissimi principis 
domini Ludovici Dei gratia Romanorum imperatoris semper 
augusti in sala supradicti palatii commorantis .... pre- 
sentavit electionem et officium rectorie et potestarie civi- 
tatis et comunitatis Tuderti prefato domino imperatori ....

a) ‘Comanatori’ Hs. b) So Hs. c) ‘ad — comunis’ über der 
Zeile Hs.
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Quam quidem electionem dictus dominus imperator illico 
aceptavit gratanter ....

Qui dominus imperator .... suum vicarium gene- 
ralem const(ituit) strenuum virum Baldinum de Marsciano 
ad ipsius domini imperatoris beneplacitum et volunptatem, 
dummodo eidem Baldino satisfiat per dictum comune de 
salario eius vicariatus pro rat(a) temporisa, quo stabit ad 
regimen civitatis predicte’.

Am 30. Aug. ‘Prefatus dominus imperator existens in 
palatio novo comunis Tuderti in sala superiori dicti palatii 
elegit et nominavit, fecit atque const(ituit) capitaneum 
masnade et cavallatus comunis Tuderti pro suib benepla- 
cito et volunptate mangnificum virum Ugolinum de Basschio 
ibidem presentem

Sein Gehalt auf 6 Monate bestimmt, monatlich 100 flor., 
wenn er selbst da ist; lässt er einen Vicar da, so erhält 
dieser nur 50 flor.

Ferner sollen 734 flor. domino imperatori pro residuo 
sui primi doni XM flor(enorum) gezahlt werden von dem 
Geld, das für das zweite Geschenk gesammelt war.

Ein Brief Ludwigs wird überreicht ‘per reverendum 
virum . . preceptorem Alamannorum’.

1328 (Aug. 30).
Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper 

augustus universis presentes visuris vel audituris gratiam 
suam et omne bonum.

Imperialis providentie celsitudo non semper delin- 
quentes corrigit et reos punit, set aliquando sue liberali- 
tatis extendere debet dexteram gratiosam. Proinde Petrum 
lacobelli civem Tud(erti) de r(egione) Sancte Presedisc 
exbanditum comunis Tuderti et condepnatum in libr. L 
et quatuord, decurso tempore rectorem Angeli Saraceni 
dudum potestatis civitatis prefate, quem nonnullorum fide- 
lium assertione sedulum servitorem et devotum sequacem 
nostre gentis conperimus, a banno et condepnatu premissis 
de nostra gratia speciali eximimus, liberamus et libera- 
liter tenore presentium duximus absolvendum. Decernentes 
ace mandantes expresse, per aliquem . . vicarium, . . rec- 
torem seu aliquem alium quovis nomine censeantur offi- 
cialesf vel comune prefat(um) civitatis prelibate prenomi-

a) ‘tps’ Hs. b) corr. aus ‘suo’ Hs. c) ‘psed’ Hs. d) ‘. L.
7 quarto’ Hs. e) über gestr. ‘7’ Hs. f) So Hs.
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natum Petrum non debere quoquomodo personaliter aut 
realiter inquietari. Non obstantibus aliquibus legibus, con- 
suetudinibus seu statutis, quea huic nostre gratie in aliquo 
oviarent. In quorum testimonium et ipsius Petri cautelam 
presentes licteras fieri mandavimus nostro sigillo secreto a 
tergo muniri.

Dat. Tud(erti), sub ann(o) Domini MCCCXXVIII, 
rengni nostri anno quartodecimo, imperii vero primo.

Que quidem lictere erant sigillo cere rubee sigillate, 
in cuius scultura erat quedam aquila et in eius circuitu 
erant lictere sic dicentes: ~S~ secret. Ludovici Dei gratia 
Romanorum imperatoris s. a. Presentatum michi infra- 
scripto cancellerio per suprascriptum . . preceptorem Ala- 
mannorum in palatio veteri comunis Tuderti. Sub ann(o) 
Domini MCCCXXVIII, ind. XI, prefato domino imperatore 
rengnante, mense Agusti die penultimo, presentibus u.s.w.

Es folgt das Juramentum des Baldinus de Marsciano, 
des Ugolinus de Basschio und der Judices des Baldinus.

Zum Schluss möge n. 234 Ludwigs Urkunde von 1328 
Mai 21 (s. oben) in Transsumpt von Jun. 14 folgen:

1328 Mai 21.
In nomine Domini amen.
Hoc est exemplum cuiusdam imperialis privilegii, si- 

gillati vero imperiali sigillo cere albe seu crocee pendenti 
ad filos rubeos et croceos sericos, non aboliti, non abrasi, 
non cancellati, non vitiati nec in aliqua sui parte suspecti 
cum imperiali magestate sedenti super trono, cui subtus 
tronum subsistunt duo leones et circum hinc inde due 
aquile cum palla regali in sinixtra et virga in dextra. In 
cuius sigilli circulo ex parte una hec lictere apparebant : 
• + • Ludouicus quartus Dei gracia Romanorum imperator 
semper augustus. Ex altera vero parte ipsius sigilli sculta 
erat quedam aquila et in circo ipsius aquile hec lictere 
legebantur: • + • luste indicate filii hominum.

Privilegii autem tenor et continentia per omnia 
talis est :

Ludovicus Dei gracia Romanorum imperator semper 
augustus discreto viro Bardino de Piscia suo et imperii 
fideli dilecto gratiam suam et omne bonum.

a) über der Zeile Hs.
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De fide, legalitate et sollicitudine tuis plenarie con- 
fidentes te in procuratorem fisci nostre imperialis camere 
generalem providimus eligendum, tibi quelibet ad dictum 
officium spectantia integraliter committentes. Necnon man- 
dantes universisa et singulis nostris et imperii fidelibus, qua- 
tinus tibi in dicto tuo officio obediant, pareant et intendant, 
sicut nostre indignationis aculeum cupiunt evitare. Insuper 
ad declarationem tibi presentium auctoritate concedimus 
plenariam iurisdictionem et potestatem petendi, exigendi 
et recipiendi id totum et quidquid nobis aut nostre impe- 
riali camere ab aliquo vel aliquibus deberetur aut inposterum 
debebitur cum scriptura vel sine ex quacunque causa vel 
modo et cartas quietantie et finis faciendi ac liberationis 
et absolutionis pro tue beneplacito voluntatis. Ex nunc 
ratum gerentes et firmum, quidquid in predictis et circa 
predicta vel aliquod predictorum duxeris faciendum, ac si 
personaliter fecissemus.